

## PROTOKÓŁ

### **z III posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie w dniach 22 i 23 stycznia 2016r.**

III posiedzenie Rady OIA w Warszawie rozpoczął, w dniu 22 stycznia 2016 r. o godz.17:10, Prezes mgr farm. Michał Byliniak.

Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik nr 1.

Do porządku obrad nie wniesiono uwag i został przyjęty jednogłośnie - załącznik nr 2.

Na początku posiedzenia Prezes przedstawił członkom Rady informację o działaniach Prezydium.

#### **Ad. 1 Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.**

Do protokołu nie wniesiono uwag. Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

#### **Ad. 2 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

##### **a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu farmaceuty**

Sekretarz Pan dr n. farm. Jerzy Żabiński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu farmaceuty 1 osobie po odbyciu przeszkolenia uzupełniającego. Uchwałę Nr 828/2016 przyjęto jednogłośnie - zał. nr 3.

Następnie Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu 22 osobom (tegoroczni absolwenci). Uchwałę Nr 829/2016 przyjęto jednogłośnie - zał. nr 4.

##### **b) przedłużenia cyklu edukacyjnego ciągłych szkoleń farmaceutów**

Projekty uchwał w tej sprawie przedstawił i omówił Pan dr n. farm. Włodzimierz Hudemowicz.

Uchwałę Nr 830/2016 w sprawie przedłużenia czasu trwania I okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów: do dnia 30 czerwca 2016 r. jednej osobie; do dnia 31 grudnia 2016 r. 2 osobom; do dnia 31 marca 2017 r. jednej osobie; do dnia 31 grudnia 2017 r. jednej osobie; przyjęto jednogłośnie - zał. nr 5.

Uchwałę Nr 831/2016 w sprawie przedłużenia czasu trwania II okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów: do 31 grudnia 2016 r. 4 osobom oraz do dnia 31 grudnia 2017 r. 2 osobom Rada przyjęła przy jednym głosie wstrzymującym się - zał. nr 6.

W tym punkcie Prezes omówił problem osób, które nie podjęły w ogóle szkolenia w żadnej formie i poprosił członków Rady o zastanowienie się jakie stanowisko w tej sprawie powinna przyjąć Rada.

##### **c) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty**

Skarbnik Pan mgr farm. Marian Witkowski przedstawił projekt ww. uchwały dla 4 osób. Uchwałę Nr 832/2016 przyjęto jednogłośnie - zał. nr 7.

##### **d) powołania przewodniczącej Komisji Nauki i Szkolenia**

Prezes przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Komisji Nauki i Szkolenia ORA Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie oraz powołania przewodniczącej, proponując na to stanowisko Panią mgr farm. Emilię Gasińską. Pan dr n. farm. Włodzimierz Hudemowicz poparł kandydaturę przedstawioną przez Prezesa. Po dyskusji Prezes zarządził głosowanie. Uchwałę Nr 833/2016 przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym się - zał. nr 8.

### **Ad. 3 Przyjęcie stanowiska w sprawie wymogów stawianych aptekom, w których odbywać będą sześciomiesięczną praktykę zawodową studenci VI roku farmacji.**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie kryteriów oceny osób nadzorujących osoby odbywające sześciomiesięczną praktykę zawodową w aptece. Projekt uchwały poddano dyskusji w trakcie której Rada ustaliła ostateczny tekst uchwały. Następnie Prezes zarządził głosowanie: Uchwała Nr 834/2016 została przyjęta jednogłośnie - zał. nr 9.

W tym punkcie obrad Pan mgr farm. Marcin Wiśniewski skierował zapytanie do Prezesa, czy jest szansa wpłynięcia na WIF o szybsze publikowanie listy aptek zweryfikowanych do odbywania praktyki przez studentów.

Następnie po krótkiej przerwie odbyło się szkolenie z prawnych aspektów funkcjonowania Okręgowej Rady Aptekarskiej oraz Prezydium Rady przeprowadzone przez Pana mecenasa Sylwestra Majewskiego oraz Pana mecenasa Krystiana Szulca, połączone z otwartą dyskusją. Na wniosek Prezesa o godzinie 21:05 zarządzono przerwę w obradach do dnia następnego do godziny 9:00.

W dniu 23.01.2016r. o godzinie 9:15 obrady zostały wznowione.

Lista obecności na posiedzeniu Rady w dniu 23.01.2016r. stanowi zał. nr 10.

### **Ad. 4 Omówienie prac Prezydium Rady OIA w Warszawie, dyskusja.**

Prezes rozpoczął dyskusję o pracach Prezydium. Następnie omawiano sposób protokołowania posiedzeń Rady i Prezydium.

### **Ad. 5 Dyskusja programowa**

#### **a) opracowanie planu kontaktów z politykami i urzędnikami**

Prezes proponuje utworzenie listy osób, do których moglibyśmy się zwracać z różnymi problemami naszego samorządu w Warszawie oraz na terenie Delegatur Izby. Omawiana była kwestia sposobu nawiązania kontaktów z politykami i urzędnikami. Szeroko dyskutowane były problemy z jakimi obecnie spotykają się farmaceuci. Dyskutowana była również forma przekazu najważniejszych problemów samorządu, którymi chcemy zainteresować władze. Opracowana została szeroka lista spraw wymagających zainteresowania ze strony Izby.

#### **b) aktywności naukowe i integracyjne**

Prezes planuje raz na kwartał wizyty w każdej z Delegatur połączone ze szkoleniem.

Omawiana była kwestia szkoleń dla farmaceutów: cyklicznych szkoleń stacjonarnych w Warszawie i na terenie Delegatur oraz wyjazdowych sesji szkoleniowych. Dyskutowano o formie i tematach szkoleń, kalendarium szkoleń oraz możliwościach pozyskiwania środków finansowych od sponsorów.

Prezes omawiał sprawę organizacji Koncertów Noworocznych. Prezes proponuje, aby decyzja w sprawie organizowania koncertów była podjęta, w drodze głosowania, przez Radę. Przed głosowaniem członkowie Rady otrzymają zestawienie kosztów ostatniego Koncertu.

Prezes omawiał temat organizacji obchodów jubileuszu 25-lecia samorządu aptekarskiego.

W tym punkcie obrad Skarbnik poruszył temat ekwiwalentu za niewykorzystany urlop dla odchodzącego na emeryturę Dyrektora Biura Izby. Prezes zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przez Radę decyzji o wypłaceniu ekwiwalentu Panu Waldemarowi Firkowi. Decyzja została podjęta przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Prezes omówił sprawę propozycji organizacji ewentualnego wyjazdu dla seniorów do Budapesztu przedstawionej przez Dyrektora biura. Pan dr n. farm. Włodzimierz Hudemowicz przedstawił aktywności integracyjne, które chciałby podjąć dla seniorów w tym roku: kurs komputerowy i kurs języka angielskiego.

**c) obrót pozaapteczny**

Prezes omówił przygotowywany we współpracy w Naczelną Izbą Aptekarską projekt zmiany ustawy Prawo farmaceutyczne w zakresie uregulowania rynku leków w obrocie pozaaptecznym. Propozycje zmian zostały dokładnie przedyskutowane.

**d) przekroczenia 1%**

Prezes omówił działania podejmowane w tej sprawie, poprosił o zgłaszanie wszystkich zauważonych sytuacji, które wskazywałyby na możliwość potencjalnego przekroczenia 1% przez podmioty prowadzące apteki.

**e) apteka dla Aptekarza**

Odbyła się wzmożona dyskusja na ten temat. Omawiane były różne propozycje członków Rady na wprowadzenie zmian prawnych w tym zakresie.

**f) stosowanie cen dumpingowych**

Omawiany była problem stosowania cen dumpingowych. Izba nie może występować jako strona w sprawie naruszania ustawy o UOKiK. W takiej sprawie występować może pokrzywdzony przedsiębiorca. Omawiane były m.in. problemy z cenami preparatów: Xarelto, Pradaxa, Bisocard, Plavix, Asmenol.

Dyskutowano o warunkach brzegowych stawianych aptekom przy zakupie leków Xarelto i Pradaxa. Prezes przygotowuje zapytanie do producentów w sprawie stosowania różnych warunków handlowych wobec aptek.

**Ad. 6 Omówienie przygotowań do VII Krajowego Zjazdu Aptekarzy.**

Prezes przedstawił informacje o potencjalnych kandydaturach na stanowisko Prezesa NRA. Kandydatury te były przedyskutowane. Rozważano też potencjalne kandydatury do składu NRA oraz propozycje wniosków na Zjazd Krajowy Aptekarzy.

**Ad. 7 Sprawy różnie i wniesione**

Na wniosek Pana mgr farm. Adama Borowego omawiana była kwestia odpowiedzialności i etyki zawodowej członków samorządu.

Na wniosek Pani mgr farm. Agnieszki Bielejec przedstawiono projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu działania Komisji Etyki i Deontologii Zawodowej. Uchwała Nr 835/2016 została przyjęta przy 2 głosach wstrzymujących się - zał. nr 11.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 14:35


**Sekretarz**

**Sekretarz**  
Okręgowej Rady Aptekarskiej

  
dr n. farm. Jerzy Zabiński

**Prezes**

Prezes  
Okręgowej Rady Aptekarskiej

  
mgr farm. Michał Byliniak

Następnie członkowie Rady udali się na szkolenie z zakresu komunikacji i budowy zespołu.